差错更正并进行追溯调整，涉及其他应收款、长期待摊费用、预计负债、税金及

附加、销售费用、其他收益等报表项目。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

公告编号：2023-026

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司第三届董事会第九次会议于 2023 年 4 月 21 日审议通过了《关于对公司

前期会计差错更正及追溯调整的议案》；

表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

该议案尚需提交 2022 年年度股东大会审议。

（二）监事会审议情况

公司第三届监事会第六次会议于 2023 年 4 月 21 日审议通过了《关于对公司

前期会计差错更正及追溯调整的议案》；

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

该议案尚需提交 2022 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：公司此次对前期会计差错的调整更正，客观公允地反映了

公司实际经营情况和财务状况，对前期会计差错的会计处理符合企业会计准则和

会计政策的有关规定，进一步提高了公司会计信息质量。本次会计差错更正事项

的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在

损害公司及股东利益的情形。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

详见同日披露的《德中（天津）技术发展股份有限公司前期重大会计差错更

正的专项说明》

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够更

加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的

公告编号：2023-026

会计信息。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规

则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、本次会计差错更正对公司的影响

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东

的合法权益。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

1、对合并财务报表的影响

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 223,719,172.30 -492,844.85 223,226,327.45 -0.22%

负债合计 132,746,761.48 1,792,732.53 134,539,494.01 1.35%

未分配利润 25,578,924.34 -2,119,548.91 23,459,375.43 -8.29%

归属于母公司所

有者权益合计
86,903,576.69 -2,437,052.79 84,466,523.90 -2.80%

少数股东权益 4,068,834.13 151,475.41 4,220,309.54 3.72%

所有者权益合计 90,972,410.82 -2,285,577.38 88,686,833.44 -2.51%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

27.46% 9.40% 36.86% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

25.10% 8.94% 34.04% -

营业收入 231,915,273.80 -53,948.16 231,861,325.64 -0.02%

净利润 21,200,346.99 5,235,764.12 26,436,111.11 24.70%

其中：归属于母 20,984,446.28 5,310,936.70 26,295,382.98 25.31%

公告编号：2023-026

公司所有者的净

利润（扣非前）

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

19,181,443.54 5,093,635.78 24,275,079.32 26.56%

少数股东损益 215,900.71 -75,172.58 140,728.13 -34.82%

应收票据 27,975,766.58 -16,042.53 27,959,724.05 -0.06%

应收账款 77,528,649.96 3,134,548.06 80,663,198.02 4.04%

预付款项 686,195.31 116,369.25 802,564.56 16.96%

其他应收款 1,163,516.11 -21,141.45 1,142,374.66 -1.82%

存货 39,088,353.65 386,190.21 39,474,543.86 0.99%

合同资产 4,632,958.62 -1,059,741.89 3,573,216.73 -22.87%

其他流动资产 303,010.67 1,724,189.54 2,027,200.21 569.02%

固定资产 10,213,605.00 1,003,849.53 11,217,454.53 9.83%

使用权资产 3,151,208.16 -69,801.36 3,081,406.80 -2.22%

无形资产 8,728,431.60 -5,356,300.77 3,372,130.83 -61.37%

长期待摊费用 1,570,632.60 -277,373.60 1,293,259.00 -17.66%

递延所得税资产 1,692,464.85 -2,829.84 1,689,635.01 -0.17%

其他非流动资产 96,560.00 -54,760.00 41,800.00 -56.71%

应付账款 37,287,629.56 1,312,279.61 38,599,909.17 3.52%

合同负债 6,816,613.44 1,245,989.49 8,062,602.93 18.28%

应交税费 7,018,177.22 337,181.86 7,355,359.08 4.80%

其他应付款 18,971,635.44 -14,540,197.90 4,431,437.54 -76.64%

一年内到期的非

流动负债
2,248,052.76 -93,291.21 2,154,761.55 -4.15%

其他流动负债 668,975.84 14,003,963.12 14,672,938.96 2093.34%

租赁负债 1,286,653.13 -3,709.47 1,282,943.66 -0.29%

预计负债 3,845,016.98 -532,340.69 3,312,676.29 -13.84%

递延所得税负债 254,932.45 62,857.72 317,790.17 24.66%

公告编号：2023-026

其他综合收益 -4,284.63 -21,275.36 -25,559.99 496.55%

盈余公积 3,902,716.87 -296,228.52 3,606,488.35 -7.59%

营业成本 154,955,026.53 -2,809,302.05 152,145,724.48 -1.81%

税金及附加 1,503,895.61 36,361.17 1,540,256.78 2.42%

销售费用 16,676,382.38 -2,540,690.09 14,135,692.29 -15.24%

管理费用 16,271,626.17 149,230.10 16,420,856.27 0.92%

研发费用 17,044,897.24 1,062,564.43 18,107,461.67 6.23%

财务费用 -432,193.42 7,100.35 -425,093.07 -1.64%

其他收益 2,374,914.16 7,800.00 2,382,714.16 0.33%

信用减值损失 -4,778,338.06 635,509.41 -4,142,828.65 -13.30%

资产减值损失 -2,171,648.30 1,151,247.73 -1,020,400.57 -53.01%

资产处置收益 188,744.99 168,561.53 357,306.52 89.31%

所得税费用 996,775.37 768,142.48 1,764,917.85 77.06%

基本每股收益 0.47 0.12 0.59 25.53%

稀释每股收益 0.47 0.12 0.59 25.53%

扣除非经常性损

益后的净利润计

算的基本每股收

益

0.43 0.11 0.54 25.58%

扣除非经常性损

益后的净利润计

算的稀释每股收

益

0.43 0.11 0.54 25.58%

2、对母公司财务报表的影响

项目

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前数据① 更正后数据②
更正金额③=②-

①

公告编号：2023-026

项目

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前数据① 更正后数据②
更正金额③=②-

①

应收票据 18,446,249.16 18,618,092.16 171,843.00

应收账款 67,087,846.58 68,676,271.65 1,588,425.07

存货 27,197,391.48 26,845,883.75 -351,507.73

合同资产 3,516,080.38 3,497,128.62 -18,951.76

其他流动资产   1,693,444.59 1,693,444.59

长期股权投资 16,785,535.32 17,365,535.32 580,000.00

无形资产 8,448,765.84 3,092,465.07 -5,356,300.77

长期待摊费用  741,104.23 463,730.63 -277,373.60

递延所得税资产  988,933.70 1,364,197.34 375,263.64

资产总计 175,900,695.11 174,305,537.55 -1,595,157.56

合同负债 2,310,088.98 3,356,818.77 1,046,729.79

应交税费 4,438,400.04 4,692,985.75 254,585.71

其他应付款 13,538,738.27 6,650,088.84 -6,888,649.43

其他流动负债 83,127.67 7,569,929.83 7,486,802.16

预计负债 3,845,016.98 3,312,676.29 -532,340.69

负债合计 100,940,384.82 102,307,512.36 1,367,127.54

盈余公积 3,902,716.87 3,606,488.35 -296,228.52

未分配利润 13,631,373.31 10,965,316.73 -2,666,056.58

股东权益合计 74,960,310.29 71,998,025.19 -2,962,285.10

营业收入 181,939,863.63 181,873,871.58 -65,992.05

营业成本 129,793,963.46 126,898,166.69 -2,895,796.77

税金及附加 1,133,428.67 1,144,400.47 10,971.80

销售费用 15,468,467.37 12,985,163.46 -2,483,303.91

管理费用 9,896,999.00 9,893,847.84 -3,151.16

研发费用 9,683,351.06 10,717,734.29 1,034,383.23

财务费用 -815,325.28 -797,172.55 18,152.73

公告编号：2023-026

项目

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前数据① 更正后数据②
更正金额③=②-

①

信用减值损失 -4,347,579.84 -3,480,829.01 866,750.83

资产减值损失 -1,902,219.76 -760,267.06 1,141,952.70

所得税费用 520,892.41 1,324,235.43 803,343.02

净利润 12,519,217.86 17,977,330.40 5,458,112.54

七、备查文件目录

《德中（天津）技术发展股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》；

《德中（天津）技术发展股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》；

《德中（天津）技术发展股份有限公司前期重大会计差错更正的专项说明》。

德中（天津）技术发展股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录